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og Fiskarlagets Servicekontor AS, avd. Vest

Bergen, 21.06.19

Vår ref. 599/19/BSI/5.7.12

Dykkar ref.: 19/6739

Fiskeridirektoratet region Vest
v/ Ina GiilSolheim

e-mail

RADØY, STOLANE -  SKNAD OM ENDRA AREAL

Viser til brev av 10.05.19, med vedlegg, vedkomande ovannemnde sak.

Fiskarlaget Vest har sendt saka til Nordhordland Fiskarlag.

Generelle merknader
Fiskarlaget Vest registrerer at ein får mange søknader om endra lokalitetar, auka biomasse
(MTB) på eksisterande lokalitetar, samt søknad om nye lokalitetar.
I tillegg får ein no ein del søknader om løyve til å oppdrette andre artar, t.d. tang, tare, blåskjel
o.l. «samlokalisert» på eksisterande lokalitetar med laks, men og på nye lokalitetar.

Fiskarlaget Vest meiner at det ikkje må førast ein bit for bit politikk frå styresmaktene, men at
ein må vurdere kva eit størreområde toler av oppdrett i tillegg til anna utslepp til sjø.
Oppdrettsnæringa må i utgangspunktet velje gode lokalitetar, som ikkje er i konflikt med
fiskerinæringa, slik at det ikkje blir slik at ein forureinar eit området for deretter å søkje om
ny/justert plass.
Fiskarlaget Vest meiner og at styresmaktene må definere kva som er akseptabel negativ
påverknadfrå oppdrettsnæringa på anna næring, her villfisk. men ikk'e berre vill laksefisk.
Fiskarlaget Vest vil minne om seiproblematikken, spesielt i høve til garnfiske.

Ein kan ikkje godta at styresmaktene seier at ein har ei berekraftig oppdrettsnæring om ein får
kontroll på rømming og luseproblematikken.

Adresse:
Slottsgt. 3
N-5003 BERGEN

Telefon: 55 55 3980 Bankkta: 6511.05.05331
Telefax: 55 55 3988 Org.nr: NO 938 613 109
e-mail: vest@fiskarlaget.noOrg.nr: NO 984 152 094 MVA
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Det er og andre tilhve som m? takast med i ei slik vurdering. Deriblant m.a. bruken av kjemiske
avlusingsmiddel. jf. rapport frå Havforskningsinstituttet om saka i januar 2013.
IRIS i Stavanger har og gjort nokon forsok i hove bruk av einskilde avlusingsmiddel i hove reke, jf.
link: htt : www.nrk.no nordland bek mret-for-le emidler-i-o drett-1.11931728.
Ein nyttar og andre avlusingsmiddel og kombinasjonar av avlusingsmiddel/»off-label», som ein
ikkje kjenner konsekvensane av for det marine liv. I tillegg kan det sjå ut som om
hydrogenperoksid ikkje er så ufarleg som styresmaktene tidlegare har hevda, jf. pressemelding
frå Nærings- og fiskeridepartementet i høve bruk av føre-vår-prinsippet for dumping av
lusemiddel; htt s: www.re erin en.no no aktuelt fareslar-stren ere-re ler-far-bruk-av-
lusemidler id2612098
Ein farutset at regelverket i høve luse- og sjukdomsbehandling, og handsaming av eventuelt
lusevatn, blir fulgt.

Det kan og nemnast at ein har funne ut at kobbar (som er brukt p m&rdane) ikkje gar saman
med avlusingsmetoden ved bruk av hydrogenperoksid, jf. htt : k st.no n heter kobber-a -
h dro en eroksid- ar-ikke- odt-sammen #.V ECUf8T9B. mail
I hove miljo m% ein og ta med at m&rdane no blir spylt reine pa lokaliteten, og den forureininga
det utgjer.

Ein må unngå at det blir ført ein bit-for-bit politikk i høve å søkje om auka biomasse, deretter
auka areal osb.

Med dagens fokus pa plastforureining til sj ma ein forebyggje i storst mogeleg grad, di det er
dyrt og vanskeleg å rydde opp i ettertid.

Fiskarlaget Vest meiner at det må kome fram på kommuneplankarta kva område som verkeleg
blir beslaglagt for anna bruk/næring av eit oppdrettsanlegg, ikkje kun sjølve anlegget.

Oppdrettsnæringa må kontinuerleg arbeide for at ankersystema blir kartast mogeleg innanfor
krava som er stilt, for å redusere område som blir bandlagt for anna bruk/næring. I den
samanhengen vil ein peike på bolting (ikkje T-boltar som fiskereiskap kan hefte i), som vil kunne
avgrense ankringsområdet.

Det er viktig at oppdrettslokalitetar/fortyingar/fester under vatn som ikkje er i bruk lenger blir
rydda skikkeleg.

lokaliteten Stolane
Det blir her søkt om å erstatte eksisterande stålanlegg med eit plastringanlegg.

Ifølgje Fiskeridirektoratet sin kartdatabase er det registrert gyteområde (ikkje absolutt
avgrensing) nordvest for, område for passiv reiskap søraust og kastelåssettingsplassar sør for
omsøkte, jf. vedlagde kart.
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Fiskarlaget Vest finn ikkje å gå imot endringa, men ein ber om at ankra mot land blir bolta (ikkje
T-boltar som fiskereiskap kan hefte i) eit stykke frå land, slik at ein eventuelt kan fiske leppefisk i
strandsona .
Ankra i dei andre retningane må og kartast ned mest mogeleg. Ein må vurdere om ein kan nytta
boltar (ikkje T-boltar) der jg for ? redusere beslaglagt sjomr?de.
Boltar, anker, kjettingar o.l. som ikkje skal nyttast lenger må ryddast opp straks.

Ein vil til slutt gjere merksam på at fiskerinæringa er basert på fornybar biologisk produksjon, og
er derfor grunnleggjande avhengig av eit reint og produktivt kyst- og havmiljø mest mogeleg fritt
for miljøgifter, framandstoff og legemiddel. Ein har eit stort felles ansvar, både nasjonalt og
internasjonalt, for å oppretthalde eit reint og produktivt hav. Det er avgjerande for kvalitet,
omdøme og marknadsverdi for norsk sjømat. Det er viktig å førebyggje då det ofte er vanskeleg
og dyrt å rydde opp i ettertid.
I tillegg er ein avhengig av å ha eigna areal å fiske på.

Elles visar ein til dei generelle merknadene ..

Med helsing
Fiskarlaget Vest

So
Britt Sæle lnstebø

Kopi pr. mail: Nordhordland Fiskarlag
Fylkesmannen i Vestland
Radøy kommune
Hordaland Fylkeskommune



HORDALAND
FYLKESKOMMUNE

REGIONALAVDELINGA
Seksjon for klima- og naturressursforvaltn - REG AVD

Fylkesmannen i Vestland
Kystverket Vest
Fiskeridirektoratet Region Vest

Dato: 03.05.2019
Vår ref.: 2019/3636-5

Saksbehandlar: Endre Korsøen
Telefon: 917 64 632

Lerøy Vest AS - Søknad om auka areal i anlegg for oppdrett av
matfisk av laks og aure på lokalitet 11649 Stolane i Radøy kommune

Hordaland fylkeskommune sender kopi av søknad motteke 29.04.2019 frå Lerøy Vest AS om løyve til
utviding av areal for anlegg for oppdrett av matfisk av laks og aure på lokalitet 11649 Stolane i Radøy
kommune.

Lokalitet 11649 Stolane er klarert for ein maksimalt tillaten biomasse på 3120 tonn. Godkjent anlegg består
av eit kompakt stålanlegg med 14 stykk 24x 24 bur med forflåte. Noverande anleggsplasseringa vart
godkjent etter akvakulturregelverket 29.01.2007.

Lerøy Vest AS søkjer no om å erstatte eksisterande stålanlegg med eit plastringanlegg. Anlegget vil ha ei
rammefortøying som er 110x 550 meter. Anlegget vil bestå av 5 merdar. Plasseringa av fåringsflåten er på
nordsida av anlegget. Større ramme medfører og at det vert endringar i fortayingsarrangementet.
Arealauken vil skje søraust og nordvest i høve til noverande plassering. Kartet under syner overflate arealet
til noverande anle9- os;i_ omsøkt _plasserin_ø_ av anle_Q•
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